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 Styczeń, luty, marzec 2023 r. 

BIULETYN  INFORMACYJNY

 

  

 

 

Witamy w Nowym Roku 2023 !! 

 

 
1. CENTRUM ORGANIZACJI 

POZARZĄDOWYCH – POWIAT 

CZŁUCHOWSKI 

 

 

 
 

Przypominamy, że Stowarzyszenie „Na 

Rzecz Rozwoju Miasta i Gminy Debrzno” 

prowadzi Centrum Organizacji Pozarządowych na 

terenie Powiatu Człuchowskiego. COP adresowany 

jest do podmiotów ekonomii społecznej, w tym do 

stowarzyszeń, fundacji, spółdzielni socjalnych, jak 

i spółek non profit czy kościelnych osób prawnych. 

Poza tym współpracujemy z Jednostkami 

Samorządu Terytorialnego – przede wszystkim  

z pełnomocnikami ds. współpracy z organizacjami 

pozarządowymi, a także z grupami nieformalnymi, 

które m.in. zamierzają aktywizować społeczeństwo 

lokalne.  

BEZPŁATNA OFERTA COP 

obejmuje 3 rodzaje wsparcia: konsultacje, 

doradztwo, szkolenia. Na bieżąco zbieramy 

zapotrzebowanie i sukcesywnie wspieramy 

naszych klientów.  

 

 Wszystkie informacje dotyczące zadań 

realizowanych w ramach działalności COP są 

umieszczane na stronie: www.stowdeb.pl oraz 

www.fb.com/stowdeb  

 

 Osobą odpowiedzialną za koordynację 

działań COP’u jest Dariusz Stanecki – tel. 882-

063-071, email: d.stanecki@stowdeb.pl. Poza tym 

do dyspozycji pozostaje Sekretariat COP, który 

prowadzony jest przez sekretariat Stowarzyszenia 

,,Na Rzecz Rozwoju Miasta i Gminy Debrzno”,  

ul. Ogrodowa 26, 77-310 Debrzno. 

 

Godziny obsługi COP:  

Poniedziałek – Piątek   8:00 – 16:00. 

tel. +48 59 833 57 50, tel. kom. +48 502 043 654, 

email: stowdeb@pro.onet.pl  

  

 W celu ułatwienia dostępu do usług COP’u 

działania są również prowadzone z udziałem 

Punktu Informacyjno – Konsultacyjnego, Os. 

Wazów 1, 77-300 Człuchów (budynek Biblioteki 

Pedagogicznej- niski parter). 

  

Punkt Terenowy COP czynny: 

Wtorek: 8:00- 16:00, pozostałe dni robocze po 

wcześniejszym umówieniu terminu telefonicznie lub 

mailowo:  

- tel. kom + 48 882 063 071  

- email: d.stanecki@stowdeb.pl 

  

Serdecznie zapraszamy do współpracy! 

 

Poza tym w ramach działalności COP 

informujemy o KONKURSIE. 

 

http://www.stowdeb.pl/
http://www.fb.com/stowdeb
mailto:d.stanecki@stowdeb.pl
mailto:stowdeb@pro.onet.pl
mailto:d.stanecki@stowdeb.pl
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 Nowy AKUMULATOR SPOŁECZNY to 

przyjazny, trwały i innowacyjny fundusz, mający 

na celu pobudzanie aktywności społecznej 

mieszkanek i mieszkańców Pomorza. 

Wystartowała nowa edycja Akumulatora 

Społecznego – 2023! 

Skierowany jest on do grup nieformalnych i 

organizacji pozarządowych, działających na rzecz 

dobra wspólnego w całym województwie 

pomorskim z naciskiem na działania w 

poszczególnych powiatach.  

 

Do zdobycia maksymalnie 6000 zł na realizację 

inicjatyw lub do 10.000 zł na rozwój młodej 

organizacji! 

 

1. ETAP: Składanie wniosku – nabór trwa od 21 

marca: 

- do 25 kwietnia 2023 – inicjatywy i działania ze 

sfery pożytku publicznego, 

- do 25 maja 2023 – na wsparcie rozwoju młodej 

organizacji. Złożenie wniosku odbywa się poprzez 

stronę: www.witkac.pl. Należy się zarejestrować, 

wybrać odpowiedni powiat i wypełnić formularz 

on-line. 

UWAGA: Wnioski składa się wyłącznie  

w wersji elektronicznej za pomocą generatora. 
Istnieje także opcja wnioskowania poprzez 

przesłanie krótkiego filmu z opisem pomysłu! 

2. ETAP: Wyłonienie zwycięzców: 

- 25 maja 2023 – w konkursie na inicjatywy i 

projekty z obszaru pożytku publicznego, 

- 3 lipca 2023 – na wsparcie rozwoju młodej 

organizacji. 

3. ETAP: Realizacja projektu – projekty mogą być 

realizowane: 

- od 1 czerwca do 3 listopada 2023 – inicjatywy 

lub projekty ze sfery pożytku publicznego, 

- od 1 sierpnia do 30 listopada 2023 – rozwój 

młodej organizacji pozarządowej. 

4. SZCZEGÓŁY W REGULAMINIE 

KONKURSU 2023 >>>> 
Bieżące informacje są także na profilu FB: 

https://www.facebook.com/akumulatorspoleczny 

Dodatkowe informacje oraz materiały dla 

realizatorów dostępne są w 

odpowiednich zakładkach menu konkursu 2023. 

Zapraszamy do kontaktu z Operatorami 

Konkursu: https://akumulatorspoleczny.pl/kontakt/ 

  

Fundusz Nowy Akumulator Społeczny tworzony 

jest w partnerstwie, którego liderem jest Pomorska 

Sieć Centrów Organizacji Pozarządowych. 

 
Opracowanie 

Dariusz Stanecki 

2. KLUB WSPARCIA DZIENNEGO 

 

 
  

 Grupa „Sikoreczek” – uczestników i 

uczestniczek Klubu Wsparcia Dziennego aktywnie 

kontynuuje swój udział w ramach codziennych 

spotkań w Klubie pod okiem Opiekunek i 

specjalistów prowadzących spotkania. Do grona 

osób prowadzących zajęcia dołączyli również 

wolontariusze, którzy dodatkowo wzbogacili ofertę 

Klubu, m.in. o zajęcia rozwijające zainteresowania 

uczestników i uczestniczek.  

 Nasze „Sikoreczki” rozśpiewały się na 

dobre przy wsparciu Pana Krzysztofa Myhala, 

który społecznie prowadzi dla nas warsztaty 

wokalne. Ich zwieńczeniem był występ Seniorów 

przed najwspanialszym gronem odbiorców - dzieci 

z Przedszkola im. Jana Brzechwy w Debrznie oraz 

Gminnego Żłobka w Debrznie w ramach 

wspólnego Kolędowania, które odbyło się w 

styczniu br. Obecnie „Sikoreczki” „szlifują” 

wiosenny repertuar, który przedstawią już 

niebawem. 

 Seniorzy mieli też okazję poznać tajniki 

fotografowania, w tym jak prawidłowo wykonać 

zdjęcie, jak kadrować, jak zrobić dobry portret, jak 

korzystać ze światła. A wszystko to w ramach 

wolontarystycznych warsztatów prowadzonych 

przez Pana Daniela Golińskiego. 

 Gro cennych informacji z zakresu 

profilaktyki zdrowotnej, życia seksualnego osób  

w wieku senioralnym uzyskali nasi uczestnicy i 

uczestniczki od Pani Bogusławy Kończanin, która 

w sposób przystępny i swobodny zaznajomiła 

nasze „Sikoreczki” z tą nie zawsze chętnie 

poruszaną materią. Wiedza i doświadczenie Pani 

Bogusi sprawiły, że zajęcia jeszcze na długo 

pozostaną w pamięci naszych Seniorów. 

  

http://www.witkac.pl/
https://akumulatorspoleczny.pl/wp-content/uploads/2023/03/REGULAMIN_AS_2023_1-2a.pdf
https://akumulatorspoleczny.pl/wp-content/uploads/2023/03/REGULAMIN_AS_2023_1-2a.pdf
https://www.facebook.com/akumulatorspoleczny
https://akumulatorspoleczny.pl/kontakt/
https://pscop.pl/
https://pscop.pl/
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 Wszystkim wolontariuszom składamy 

serdeczne podziękowania za chęć 

bezinteresownego dzielenia się swoją wiedzą  

z uczestnikami i uczestniczkami oraz wkład  

w rozwój działalności Klubu Wsparcia Dziennego. 

 Działalność Klubu możliwa jest dzięki 

wsparciu finansowemu otrzymanemu na realizację 

projektu pn.: „Klub Wsparcia Dziennego”  

z Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020, 

Poddziałanie 06.02.02. Rozwój usług społecznych.   

 

 
Występ wokalny przygotowany dla Żłobka Gminnego w Debrznie 

oraz Przedszkola Miejskiego im. Jana Brzechwy w Debrznie 

 
Opracowanie 

Koordynatorka Projektu 

Anna Kozicka  

3. KLUB WSPARCIA DZIENNEGO –                 

II EDYCJA 

 

 Wraz z dniem 31 marca br. swój udział  

w Klubie Wsparcia Dziennego zakończyła 

pierwsza grupa uczestników z drugiej edycji 

projektu polegającego na świadczeniu usług 

społecznych świadczonych w lokalnej 

społeczności skierowanych do osób w wieku 

senioralnym o różnym stopniu niesamodzielności  

( np. osób z niepełnosprawnościami i z chorobami 

przewlekłymi) lub samotnie gospodarujących i tym 

samym potrzebujących wsparcia w codziennym 

funkcjonowaniu.  

Projekt pt. „Klub Wsparcia Dziennego – II 

edycja” -  podobnie jak jego poprzednik, który 

rozpoczął się już 3 lata temu – współfinasowany 

jest ze środków Unii Europejskiej, w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 dla 

działania 6.2. Usługi Społeczne. Całkowita 

wartość projektu to ponad 450 tysięcy złotych,  

a sam projekt realizowany będzie do końca 

czerwca 2023 roku.  
Głównym celem projektu jest zwiększenie 

trwałych miejsc świadczenia usług społecznych w 

istniejącym i prowadzonym przez Stowarzyszenie 

Klubie Wsparcia Dziennego. W ramach projektu 

zwiększono o 15 liczbę trwałych miejsc 

świadczenia usług społecznych, poprzez adaptację 

dodatkowych ok. 80 m2 na parterze budynku 

Stowarzyszenia na potrzeby prowadzenia zajęć w 

Klubie Wsparcia Dziennego. W efekcie adaptacji 

powstała duża sala gimnastyczna, mniejsza salka 

do spotkań indywidualnych lub grupowych, toaleta 

oraz pomieszczenie gospodarcze. Zakupiony został 

też nowy sprzęt rehabilitacyjny, m.in. w postaci 

bieżni, rowerka treningowego, fotela 

rehabilitacyjnego, atlasu do ćwiczeń, jak i szeregu 

drobnych przyrządów i narzędzi do ćwiczeń (np. 

dyski sensoryczne). 

W projekcie przewidziano także objęcie 

wsparciem 30 osób z terenu miasta i gminy 

Debrzno oraz gminy wiejskiej Człuchów: wsparcie 

dla II grup seniorów ( 60+), gdzie każda grupa 

uczestniczy w zajęciach przez 3 miesiące, 3 razy w 

tygodniu. Na dzień 31 marca br. zajęcia ukończyła 

I grupa, która skorzystała z następujących form 

wsparcia: 

a) 10 godzin w miesiącu zajęć z fizjoterapeutą, 

b) 16 godzin w miesiącu zajęć z psychologiem, 

c) Ponad 20 godzin w miesiącu zajęć z spec. ds. 

zdrowia, w tym m.in.: pielęgniarka 

środowiskowa, dietetyk, podolog, masażysta, 

spec. ds. profilaktyki zdrowotnej seniorów   

i ich zdrowia seksualnego, kosmetolog  

i kosmetyczka, 

d) 5 godzin w miesiącu poradnictwa prawnego, 

e) Spotkania informacyjne z pracownikami OPS i 

miejscową policją dotyczące możliwych form 

wsparcia dla seniorów oraz zasad 

bezpieczeństwa. 

Ponadto uczestnicy projektu trzykrotnie gościli  

w „Kinie za rogiem” oraz trzykrotnie skorzystali  

z zorganizowanych wycieczek. m.in. do Torunia  

i do Gdańska. W trakcie zajęć klubowych śpiewali, 

malowali, lepili z gliny, robili ozdoby świąteczne  

i generalnie….. ZNAKOMICIE SIĘ BAWILI   

Serdecznie dziękujemy I grupie za fantastycznie 

spędzony czas i równie serdecznie witamy  

II grupę, która swoje uczestnictwo w projekcie 

rozpoczęła 5 kwietnia bieżącego roku. 
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Wycieczka do Gdańska do Muzeum II Wojny Światowej 

Opracowanie 

Koordynatorka Projektu 

Małgorzata Pluto-Prądzyńska 

 

4. Ośrodek Wsparcia Ekonomii 

 Społecznej w Debrznie 

 

 

Działalność projektu partnerskiego w 

dalszym ciągu jest kontynuowana, niezmiennie od 

09/2016. Pomimo wstępnych założeń, iż projekt 

będzie realizowany do 12/2021, wychodząc na 

przeciw oczekiwaniom podmiotów ekonomii 

społecznej, dopełniliśmy wszelkich starań, aby 

zachować ciągłość w oferowanym wsparciu.  

W minionym kwartale nowego 2023 roku 

skupiliśmy się przede wszystkim  

na działaniach wspierających przygotowanie          

i rozliczenie organizacji pozarządowych. Początek 

roku to okres sprawozdawczy, zatem służyliśmy 

pomocą w przygotowaniu odpowiedniej 

dokumentacji dla naszych klientów. Ważnym 

elementem działań animacyjnych i doradczych 

było informowanie o nowym akcie prawnym, 

porządkującym działalność w sferze ekonomii 

społecznej, tj. Ustawie z dn. 5 sierpnia 2022 r., 

która zaczęła obowiązywać wraz z końcem 

10/2022. Niniejszy dokument warunkuje, m.in. 

zasady nadawania statusu Przedsiębiorstwa 

Społecznego, który dotychczas nadawany był 

przez Ośrodki Wsparcia Ekonomii Społecznej,  

a po wejściu Ustawy jest nadawany przez 

Wojewodę.  

Ponadto nie zabrakło również stałego 

działania, jakim jest cykliczne spotkanie  

z radcą prawnym. Spotkania obywają się 

regularnie – raz w miesiącu (zawsze w środę). 

Tematykę stanowią zebrane zapotrzebowania i 

pytania od klientów OWES. Idziemy z duchem 

zmian i aktualnych potrzeb! Prowadząca spotkania 

– Anna Filipska – radca prawny OWES, w 

minionym kwartale poruszyła ważne tematy. 

Nowy rok 2023 rozpoczął się m. in. zmianami w 

prawie pracy, z którymi trzeba się zapoznać, aby 

zapanować nad trudną rzeczywistością prawną, w 

której muszą poruszać się nie tylko przedsiębiorcy 

komercyjni, ale także podmioty ekonomii 

społecznej.  

Tematem pierwszego – styczniowego 

spotkania on-line, był niezwykle ważny  

i trudny temat, tj. „Zmiany w prawie pracy 2023 

r.”. Podczas spotkania specjalistka w zakresie 

prawa podjęła takie tematy jak:  

 Praca zdalna, hybrydowa-rozwiązania, 

obowiązki pracodawcy; 

 Urlopy-rodzaje, zasady, odpłatność, 

uprawnienia rodzicielskie; 

 Rozwiązywanie umów o pracę – nowe 

regulacje, umowy okresowe; 

 Badanie trzeźwości, transparentne 

zasady zatrudniania i zwalniania, 

ochrona sygnalistów i związane z tym 

uprawnienia  i obowiązki pracodawcy; 

 Umowy na okres próbny; 

 Nowe stawki-wynagrodzenie, diety, 

ZUS. 

Zagadnienie, o które często pytają 

uczestnicy spotkań z radcą prawnym to działalność 

pożytku publicznego, dlatego też drugie – lutowe 

spotkanie odbyło się pod hasłem „Ustawa o 

działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie”. Radca prawny wyjaśniła 

kluczowe pojęcia.  Nurtujące i często powtarzające 

się sformułowanie  „ekonomia społeczna”, 

„podmioty ekonomii społecznej”, „organizacje 

pozarządowe” itp. Poza tym dużą uwagę skupiono 

na „odpłatnej działalności pożytku publicznego” 

oraz „działalności gospodarczej”. Anna Filipska 

zgłębiła temat pożytku publicznego od podszewki. 

Na koniec poruszyła istotną część działalności 

organizacji obywatelskich – wolontariat. Bardzo 

potrzeby, powszechnie znany, ale nie do końca 

promowany. 
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Tematem kolejnego - marcowego spotkania 

była „Działalność zarobkowa Kół Gospodyń 

Wiejskich”. Jest to temat, który „wraca” i wymaga 

ciągłego przypominania. Radca prawny wyjaśniła 

m.in. członkiniom KGW jakie są rodzaje i 

przedmioty prowadzonej działalności zarobkowej, 

czym charakteryzuje się działalność gospodarcza 

KGW, a czym działalność okazjonalna. W 

pozostałych punktach spotkania poruszono 

następujące tematy: 

 Uproszczona ewidencja przychodów, 

 Ewidencja sprzedaży,  

 Przepisy podatkowe, 

 Statut KGW, 

 Organizacja loterii fantowych przez 

KGW. 

 

 Gościem spotkania była p. Ewa Literska – 

zajmująca się promocją i strategią Gminy Czarne, 

współpracująca z organizacjami pozarządowymi w 

Gminie Czarne, która wraz z animatorem OWES – 

Dariuszem Staneckim opowiedziała uczestnikom  

o możliwościach pozyskania środków finansowych 

oraz konkursach tematycznych dla KGW.  

 Środowe spotkania organizowane przez 

OWES Debrzno zgromadzały blisko 50 osób!!! 

Cieszymy się, że zaproponowana rok temu formuła 

wsparcia została przyjęta z dużą aprobatą.  

 Działania doradcze w zakresie 

profesjonalizacji podmiotów ekonomii społecznej 

(stowarzyszeń, fundacji, spółek non profit, 

spółdzielni socjalnych), w tym budowania 

potencjału biznesowego czy interpretacji 

przepisów prawa, zmian dotyczących statutów, 

pozyskiwania zewnętrznych źródeł finansowania   

i wiele innych, to tylko niewielka część wsparcia 

jakie prowadzimy na terenie funkcjonowania 

OWES, itp. W powiatach: człuchowskim, 

chojnickim i kościerskim.  

 Pozostając dalej w tematyce ekonomii 

społecznej informujemy, że do 14.04.2023 r. 

trwają konsultacje społeczne projektu 

Regionalnego Programu Rozwoju Ekonomii 

Społecznej. Ekonomia Społeczna 2030.  Dokument 

w całości dostępny jest na stronie: 

https://bip.pomorskie.eu/a,68695,ogloszenie-

2023.html.  

  

 Wszelkie uwagi należy przekazywać w 

formularzu konsultacyjnym drogą e-mailową  

na adres: k.pawlowski@pomorskie.eu lub listem 

tradycyjnym na adres Regionalny Ośrodek   

Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Pomorskiego ul. Okopowa 21/27, 

80-810 Gdańsk. 
 

Opracowanie 

Kierownik OWES 

Katarzyna Dudzic 

 

5. KĄCIK PORAD PRAWNYCH 

 

 

 

 

 
 Stowarzyszenie „Na Rzecz Rozwoju Miasta 

i Gminy Debrzno” w okresie od 1 stycznia 2023 

roku realizuje dwa zadania publiczne z zakresu 

udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej i 

świadczenia nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego oraz zwiększania świadomości 

prawnej społeczeństwa tj. zadanie publiczne, które 

finansowane jest z budżetu państwa w części 

będącej w dyspozycji wojewodów przez udzielenie 

dotacji celowej Starostwu Powiatowemu w 

Człuchowie oraz zadanie publiczne pn. Realizacja 

zadania publicznego polegającego na powierzeniu 

prowadzenia w 2021 roku na terenie powiatu 

złotowskiego 2 punktów przeznaczonych na 

udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz 

świadczenie nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego przez organizację pozarządową 

prowadzącą działalność pożytku publicznego, 

które finansowane jest z budżetu państwa w części 

będącej w dyspozycji wojewodów przez udzielenie 

dotacji celowej Starostwu Powiatowemu w 

Złotowie. 

 Z nieodpłatnej pomocy prawnej i 

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na 

terenie powiatu złotowskiego, w pierwszej 

kolejności może skorzystać osoba uprawniona 

po wcześniejszej rejestracji: 
 - telefonicznej pod nr 509 709 724 (od 

poniedziałku do piątku w godz. 9.00 – 14.00) 

 

 Z nieodpłatnej pomocy prawnej i 

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na 

terenie powiatu człuchowskiego, w pierwszej 

kolejności może skorzystać osoba uprawniona 

po wcześniejszej rejestracji: 

 - telefonicznej pod nr 59 834 25 95 lub 502 043 

654 

 

 

 

https://bip.pomorskie.eu/a,68695,ogloszenie-2023.html
https://bip.pomorskie.eu/a,68695,ogloszenie-2023.html
mailto:k.pawlowski@pomorskie.eu
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Uregulowana forma pracy zdalnej 

 

 Od 7 kwietnia 2023 r. zaczną 

obowiązywać nowe przepisy Kodeksu pracy (Art. 

67
18

–67
34

) dotyczące pracy zdalnej, w myśl 

uchwalonej przez Sejm w grudniu 2022 roku 

nowelizacji Ustawa z dnia 1 grudnia 2022 r. o 

zmianie ustawy – Kodeks pracy oraz niektórych 

innych ustaw (Dz.U. 2023 poz. 240). 

 

„Art.  67
18

. Praca może być wykonywana 

całkowicie lub częściowo w miejscu wskazanym 

przez pracownika i każdorazowo uzgodnionym z 

pracodawcą, w tym pod adresem zamieszkania 

pracownika, w szczególności z wykorzystaniem 

środków bezpośredniego porozumiewania się na 

odległość (praca zdalna).” 

 

 Po wprowadzonych zmianach pracownicy 

będą mogli korzystać z formy pracy zdalnej na 

stałe już na podstawie Kodeksu Pracy, a nie jak to 

było dotychczas według tzw. „specustawy 

covidowej”. W myśl nowych przepisów miejsce 

wykonywania pracy zdalnej musi zostać ustalone z 

pracodawcą. W wyjątkowych sytuacjach 

pracodawca zyskuje prawo wydania polecania do 

pracy zdalnej, jednak niezbędne będzie do tego 

potwierdzenie pracownika, że dysponuje on 

odpowiednimi warunkami do wykonywania pracy 

w takiej formie. 

 W ustawie znajdują się również informacje 

o tym, że firma wysyłająca pracownika na pracę 

zdalną, będzie zobowiązana do tego, aby zapewnić 

mu materiały oraz narzędzie niezbędne do 

wykonywania pracy, a także pokryć koszty energii 

elektrycznej (Art. 67
24 

k.p.). 

 

Kontrola trzeźwości pracowników w świetle 

nowych przepisów 

 

 Możliwość kontrolowania trzeźwości 

pracowników weszła w życie 21 lutego 2023 r. Jest 

to ważna zmiana dla firm, uprawniająca 

pracodawcę do przeprowadzenia kontroli 

trzeźwości pracownika. Na podobnych 

zasadach pracodawca może kontrolować, czy 

pracownik nie jest pod wpływem innych środków 

odurzających. 

 

„Art. 22
1c

. § 1. Jeżeli jest to niezbędne do 

zapewnienia ochrony życia i zdrowia pracowników 

lub innych osób lub ochrony mienia, pracodawca 

może wprowadzić kontrolę trzeźwości 

pracowników.” 

 

 Nowe przepisy kodeksu pracy (art. 22
1c

–

22
1h

) dają pracodawcom możliwość wprowadzenia 

kontroli w miejscu pracy na stanowiskach, gdzie 

jest to konieczne do tego, aby chronić życie  

i zdrowie pracowników oraz innych osób z 

zewnątrz. Mowa tutaj o kontroli, która nie będzie 

wymagała prowadzenia specjalistycznych testów 

laboratoryjnych, czyli możliwa będzie kontrola 

alkomatem. Do wprowadzenia powyższych 

regulacji niezbędne będzie określenie tego w 

regulaminie pracy lub w obwieszczeniu, jeżeli 

pracodawca nie jest objęty układem zbiorowym 

pracy lub nie jest obowiązany do ustalenia 

regulaminu pracy. W podobny sposób należy 

wskazać grupę pracowników, których kontrola 

będzie dotyczyła, a także sposób jej 

przeprowadzenia. 

 

Urlop rodzicielski 

 

 Nowelizacja przepisów w tym zakresie 

dotyczy wprowadzenia unijnej dyrektywy 

rodzicielskiej, która docelowo będzie miała na celu 

przedłużenie urlopu rodzicielskiego z 32 tygodni 

do maksymalnie 41 tygodni w przypadku 

urodzenia jednego dziecka oraz z 34 tygodni do 43 

tygodni w przypadku urodzenia więcej niż jednego 

dziecka. Więcej dni urlopowych otrzymają 

również ojcowie narodzonych dzieci. 

 

“Art. 182
1a

. § 1. Pracownicy – rodzice dziecka 

mają prawo do urlopu rodzicielskiego w celu 

sprawowania opieki nad dzieckiem w wymiarze do: 

1) 41 tygodni – w przypadku, o którym mowa w 

art. 180 § 1 pkt 1; 

2) 43 tygodni – w przypadkach, o których mowa w 

art. 180 § 1 pkt 2–5. 

§  2. Urlop w wymiarze, o którym mowa w § 1, 

przysługuje łącznie obojgu rodzicom dziecka. 

§ 4. Każdemu z pracowników – rodziców dziecka 

przysługuje wyłączne prawo do 9 tygodni urlopu 

rodzicielskiego z wymiaru urlopu określonego w § 

1 i 2. Prawa tego nie można przenieść na drugiego 

z pracowników – rodziców dziecka. 

§ 5. Skorzystanie z urlopu rodzicielskiego w 

wymiarze co najmniej 9 tygodni oznacza 

wykorzystanie przez pracownika – rodzica dziecka 

urlopu, o którym mowa w § 4. 

§ 6. Z urlopu rodzicielskiego mogą jednocześnie 

korzystać oboje pracownicy – rodzice dziecka. W 

takim przypadku łączny wymiar urlopu 

rodzicielskiego nie może przekraczać wymiaru, o 

którym mowa w § 1 albo 2.” 

https://www.profinfo.pl/kodeks-pracy-kp?utm_source=blog&utm_medium=link&utm_campaign=Prawo+pracy+2023.+Jakie+zmiany+w+Kodeksie+pracy+wesz%C5%82y+ju%C5%BC+w+%C5%BCycie%2C+a+jakie+jeszcze+nas+czekaj%C4%85%3F&utm_content=nowe+przepisy+Kodeksu+pracy
https://www.profinfo.pl/hasla-lex/pracodawca,3223.html?utm_source=blog&utm_medium=link&utm_campaign=Prawo+pracy+2023.+Jakie+zmiany+w+Kodeksie+pracy+wesz%C5%82y+ju%C5%BC+w+%C5%BCycie%2C+a+jakie+jeszcze+nas+czekaj%C4%85%3F&utm_content=pracodawca
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Urlop opiekuńczy 

 

 Według nowelizacji Kodeksu pracy 

odnośnie urlopu opiekuńczego: 

„Art. 173
1
 . § 1. Pracownikowi przysługuje w 

ciągu roku kalendarzowego urlop opiekuńczy,  

w wymiarze 5 dni, w celu zapewnienia osobistej 

opieki lub wsparcia osobie będącej członkiem 

rodziny lub zamieszkującej w tym samym 

gospodarstwie domowym, która wymaga opieki lub 

wsparcia z poważnych względów medycznych. 

§ 2. Za członka rodziny, o którym mowa w § 1, 

uważa się syna, córkę, matkę, ojca lub małżonka. 

§ 3. Urlopu, o którym mowa w § 1, udziela się w 

dni, które są dla pracownika dniami pracy, zgodnie 

z obowiązującym go rozkładem czasu pracy. 

§ 4. Urlopu, o którym mowa w § 1, udziela się na 

wniosek pracownika złożony w postaci papierowej 

lub elektronicznej w terminie nie krótszym niż 1 

dzień przed rozpoczęciem korzystania z tego 

urlopu. 

§ 5. We wniosku wskazuje się imię i nazwisko 

osoby, która wymaga opieki lub wsparcia z 

poważnych względów medycznych, przyczynę 

konieczności zapewnienia osobistej opieki lub 

wsparcia przez pracownika oraz w przypadku 

członka rodziny ‒ stopień pokrewieństwa z 

pracownikiem lub w przypadku osoby niebędącej 

członkiem rodziny ‒ adres zamieszkania tej 

osoby.” 

 

Dni wolne z tytułu siły wyższej 

 

 Zwolnienie z powodu działania siły 

wyższej lub pilnych spraw rodzinnych zapewnia 

pracownikowi dodatkowe dwa dni wolnego. Dni te 

będą płatne, ale jedynie w połowie wymiaru 

przysługującego wynagrodzenia. 

 

„Art. 148
1
 . § 1. Pracownikowi przysługuje w 

ciągu roku kalendarzowego zwolnienie od pracy, w 

wymiarze 2 dni albo 16 godzin, z powodu działania 

siły wyższej w pilnych sprawach rodzinnych 

spowodowanych chorobą lub wypadkiem, jeżeli 

jest niezbędna natychmiastowa obecność 

pracownika. W okresie tego zwolnienia od pracy 

pracownik zachowuje prawo do wynagrodzenia w 

wysokości połowy wynagrodzenia.” 

 

Nowe zasady umów na okres próbny 

 

Art. 178 § 2 k.p. finalnie ma brzmieć: 

„§ 2. Pracownika wychowującego dziecko do 

ukończenia przez nie 8 roku życia nie wolno bez 

jego zgody zatrudniać w godzinach nadliczbowych, 

w porze nocnej, w systemie czasu pracy,  

o którym mowa w art. 139, oraz delegować poza 

stałe miejsce pracy.” 

 

Odstąpienie od umowy zawartej na 

odległość/ poza siedzibą przedsiębiorstwa 

 
 W sytuacji gdy otrzymaliśmy zaproszenie 

na prezentację np. garnków, materacy, czy pościeli  

i zdecydujemy się na wzięcie udziału w tejże 

prezentacji pamiętajmy żeby zachować daleko 

posuniętą ostrożność. 

 Na tego typu pokazach sprzedający 

posiadający perfekcyjnie opanowaną sztukę 

manipulacji próbują sprzedać towary uczestnikom 

prezentacji. Towary te nie są złej jakości, są to 

takie same towary jakie można kupić w Internecie. 

Niestety cena na pokazach jest zdecydowanie 

zawyżona. Poza tym często klienci, którzy 

zdecydowali się na zakup są namawiani na 

zaciągnięcie kredytu mającego na celu 

sfinansowanie tego zakupu, co dodatkowo podnosi 

finalną cenę towaru o kilkadziesiąt procent.  

 

Przykład?  

Jedna z osób która udała się na pokaz zakupiła na 

nim materac, kołdrę, poduszki za cenę 4000,00 zł. 

W Internecie identyczny zestaw można było kupić 

za ok 1000,00 zł. Dodatkowo zaciągnęła kredyt (za 

namową sprzedawcy). Po podliczeniu wszystkich 

rat okazało się, że za zakupione rzeczy zapłaci 

łącznie ok 8000,00 zł.  

 

 Jeżeli jednak poszliśmy na taki pokaz, 

kupiliśmy jakiś towar a np. na drugi dzień dotarło 

do nas że nie chcemy tego co kupiliśmy to czy 

mamy jakieś wyjście aby skutecznie wycofać się  

z dokonanych zakupów? 

 

 Jeżeli kupiliśmy towar jako konsument, to 

zgodnie z art. 27 ustawy z dnia 30 maja 2014r. o 

prawach konsumenta: "Konsument, który zawarł 

umowę na odległość lub poza lokalem 

przedsiębiorstwa, może w terminie 14 dni odstąpić 

od niej bez podawania przyczyny i bez ponoszenia 

kosztów(...)." 

 

Bardzo ważne jest aby nie przeoczyć terminu 14 

dni. Po upływie tego terminu prawo odstąpienia 

co do zasady nie będzie nam już przysługiwać! 

 

 

https://twitter.com/intent/tweet?url=https%3A%2F%2Fwww.profinfo.pl%2Fblog%2Fprawo-pracy-2023-jakie-zmiany-w-kodeksie-pracy-weszly-juz-w-zycie-a-jakie-jeszcze-nas-czekaja%2F&text=Prawo%20pracy%202023.%20Jakie%20zmiany%20w%20Kodeksie%20pracy%20wesz%C5%82y%20ju%C5%BC%20w%20%C5%BCycie%2C%20a%20jakie%20jeszcze%20nas%20czekaj%C4%85%3F
https://twitter.com/intent/tweet?url=https%3A%2F%2Fwww.profinfo.pl%2Fblog%2Fprawo-pracy-2023-jakie-zmiany-w-kodeksie-pracy-weszly-juz-w-zycie-a-jakie-jeszcze-nas-czekaja%2F&text=Prawo%20pracy%202023.%20Jakie%20zmiany%20w%20Kodeksie%20pracy%20wesz%C5%82y%20ju%C5%BC%20w%20%C5%BCycie%2C%20a%20jakie%20jeszcze%20nas%20czekaj%C4%85%3F
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Jak skutecznie odstąpić od umowy?  

Należy wysłać do przedsiębiorcy od którego 

kupiliśmy towar oświadczenie o odstąpieniu od 

umowy. Trzeba tylko pamiętać, że musimy 

zawrzeć w nim kilka podstawowych informacji. 

Musimy wskazać pełną nazwę przedsiębiorcy 

(sprzedawcy), jego adres, nasze dane, tj. imię, 

nazwisko, adres. 

 

W piśmie trzeba napisać: 

 

"Ja, niżej podpisany (imię i nazwisko, adres) 

oświadczam, iż odstępuję od umowy sprzedaży  

z dnia.... numer umowy………., dotyczącej 

sprzedaży (wskazać co kupiliśmy)." 

 

Takie oświadczenie najlepiej wysłać listem 

poleconym z potwierdzeniem odbioru ( musimy 

mieć dowód jego doręczenia w przypadku 

gdybyśmy musieli skierować sprawę do sądu). 

W przypadku odstąpienia od umowy zawartej na 

odległość (lub poza lokalem przedsiębiorstwa) 

umowę uważa się za niezawartą. Wskutek 

odstąpienia od umowy zarówno po naszej stronie 

jak i stronie sprzedawcy pojawiają dodatkowe 

obowiązki. 

 

Przedsiębiorca ma obowiązek niezwłocznie, nie 

później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania 

oświadczenia konsumenta o odstąpieniu od 

umowy, zwrócić konsumentowi wszystkie 

dokonane przez niego płatności, w tym koszty 

dostarczenia rzeczy. Przedsiębiorca dokonuje 

zwrotu płatności przy użyciu takiego samego 

sposobu zapłaty, jakiego użył konsument, chyba że 

konsument wyraźnie zgodził się na inny sposób 

zwrotu, który nie wiąże się dla niego z żadnymi 

kosztami. Jeżeli przedsiębiorca nie zaproponował, 

że sam odbierze rzecz od konsumenta, może 

wstrzymać się ze zwrotem płatności otrzymanych 

od konsumenta do chwili otrzymania rzeczy  

z powrotem lub dostarczenia przez konsumenta 

dowodu jej odesłania, w zależności od tego, które 

zdarzenie nastąpi wcześniej. Przedsiębiorca ma 

obowiązek zwrócić nie tylko wartość oddawanego 

towaru, lecz także koszt związany z najtańszym 

spośród zawartych w ofercie sprzedawcy 

sposobów jego dostarczenia. Oznacza to, że 

przedsiębiorca nie jest zobowiązany do zwrotu 

konsumentowi poniesionych przez niego 

dodatkowych kosztów. Zatem jeżeli były do 

wyboru takie opcje dostawy towaru jak: odbiór 

osobisty 0 zł, list polecony 10 zł, kurier 20 zł, to 

sprzedawca zwraca konsumentowi koszt  

w wysokości 10 zł (najtańszy z zaproponowanych 

opcji. Natomiast my, tj. konsumenci mamy 

obowiązek zwrócić rzecz przedsiębiorcy lub 

przekazać ją osobie upoważnionej przez 

przedsiębiorcę do odbioru niezwłocznie, jednak nie 

później niż 14 dni od dnia, w którym odstąpił od 

umowy, chyba że przedsiębiorca zaproponował, że 

sam odbierze rzecz. Należy pamiętać, że do 

zachowania terminu wystarczy odesłanie rzeczy 

przed jego upływem. 

 

 Istotne jest także to, że w sytuacji gdy 

podpisaliśmy także umowę pożyczki, która miała 

sfinansować zakup rzeczy, to zgodnie z art. 37 

ustawy o prawach konsumenta: W chwili 

odstąpienia przez konsumenta od umowy zawartej 

na odległość lub poza lokalem przedsiębiorstwa 

wygasają powiązane z nią umowy dodatkowe 

zawarte przez konsumenta, jeżeli na ich podstawie 

świadczenie jest spełniane przez przedsiębiorcę lub 

osobę trzecią na podstawie porozumienia z 

przedsiębiorcą. Jeżeli umowa dodatkowa została 

zawarta z osobą trzecią, przedsiębiorca informuje 

tę osobę o odstąpieniu przez konsumenta od 

umowy. 

 

Mając na uwadze powyższe, należy zauważyć, 

że konsument ma prawo skutecznie i 

stosunkowo prosto odstąpić od umowy zawartej 

na odległość/poza lokalem przedsiębiorstwa. 

Trzeba jedynie pamiętać o najważniejszym - 14 

dniowym terminie na skorzystanie z tego prawa. 

 
Opracowanie 

Magdalena Graba 

 

6. Baszta Młyńska 
  

 Powoli zbliżamy się do sezonu, kiedy 

Baszta Młyńska wznowi swoje działania. W 

niedługim czasie przygotujemy harmonogram dni i 

godzin funkcjonowania Baszty. Przypominamy, że 

Baszta czynna jest cały rok, jednak poza sezonem 

letnim po wcześniejszym umówieniu wizyty. 

Wszystkie osoby zainteresowane zapraszamy do 

kontaktu pod numerem telefonu: 501-615-448. 
Poza tym zachęcamy do śledzenia naszego fanpage 

na facebooku: 
https://www.facebook.com/BasztaMlynskaDebrzno 
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7. OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 

 

Informacja dla mieszkańców o naborze do 

Programu „ASYSTENT OSOBISTY OSOBY 

NIEPEŁNOSPRAWNEJ” – edycja 2023 
  

 Ośrodek Pomocy Społecznej w Debrznie 

prowadzi nabór do Programu „Asystent osobisty 

osoby niepełnosprawnej” – edycja 2023.  

Głównym celem Programu jest wprowadzenie 

usług asystencji osobistej jako formy 

ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu 

codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w 

życiu społecznym.. 

Adresatami Programu są:  

 dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem o 

niepełnosprawności łącznie ze 

wskazaniami: konieczności stałej lub 

długotrwałej opieki lub pomocy innej 

osoby w związku ze znacznie ograniczoną 

możliwością samodzielnej egzystencji oraz 

konieczności stałego współudziału na co 

dzień opiekuna dziecka w procesie jego 

leczenia, rehabilitacji i edukacji;  

 osoby niepełnosprawne posiadające 

orzeczenie o niepełnosprawności 

o znacznym lub umiarkowanym stopniu 

niepełnosprawności lub traktowane na 

równi do wyżej wymienionych, zgodnie z 

art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 

1997 roku o rehabilitacji zawodowej i 

społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych. 

Przewidywana liczba uczestników w roku 2023 - 

23 osoby,  w tym: 

 2 dzieci do 16-go roku życia z orzeczeniem 

o niepełnosprawności łącznie 

ze wskazaniami: konieczności stałej lub 

długotrwałej opieki lub pomocy innej 

osoby w związku ze znacznie ograniczoną 

możliwością samodzielnej egzystencji 

oraz konieczności stałego współudziału na 

co dzień opiekuna dziecka w procesie jego 

leczenia, rehabilitacji i edukacji; 

 3 osób niepełnosprawnych posiadających 

orzeczenie o umiarkowanym stopniu 

niepełnosprawności albo orzeczenie 

równoważne; 

 18 osób niepełnosprawnych posiadających 

orzeczenie o znacznym stopniu 

niepełnosprawności albo orzeczenie 

równoważne, w tym osoby  

z niepełnosprawnością sprzężoną. 

Dopuszcza się zwiększenie liczby uczestników 

Programu. 

Przewidywana liczba godzin usług asystencji 

osobistej w ramach Programu  w roku 2023 

wynosi 7 425. 

Usługi asystencji osobistej polegają w 

szczególności na pomocy asystenta w: 

a) wykonywaniu przez Uczestnika czynności 

dnia codziennego; 

b)  wyjściu, powrocie lub dojazdach z 

Uczestnikiem Programu w wybrane przez 

Uczestnika miejsca 

c)  załatwianiu przez Uczestnika spraw 

urzędowych; 

d)  korzystaniu przez Uczestnika z dóbr 

kultury (np. muzeum, teatr, kino, galerie 

sztuki, wystawy); 

e)  zaprowadzaniu (i odbieraniu) dzieci z 

orzeczeniem o niepełnosprawności do 

placówki oświatowej. 
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Przyznając usługę asystencji osobistej OPS 

bierze pod uwagę osobistą sytuację osoby 

niepełnosprawnej, z uwzględnieniem stopnia i 

rodzaju niepełnosprawności Uczestnika 

Programu. 
 W godzinach realizacji usług asystencji 

osobistej nie mogą być świadczone usługi 

opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

o których mowa w ustawie z dnia  

12 marca 2004 r., o pomocy społecznej, inne usługi 

finansowane w ramach Funduszu 

Solidarnościowego lub usługi  analogiczne 

finansowane z innych źródeł. 

Usługi w ramach Programu będą świadczone 

nieodpłatnie. 

Samotne osoby niepełnosprawne zainteresowane 

udziałem w Programie, które nie są w stanie 

zgłosić się osobiście po Kartę zgłoszenia do 

Programu lub jej dostarczyć powinny 

skontaktować się z pracownikiem socjalnym 

dzwoniąc pod następujące numery telefonów: 59 

83 35 439 lub 793 216 107. 

 
Opracowanie 

Paweł Władyczak  

Dyrektor OPS
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